关于组织申报2020年度湖北省知识产权软科学研究项目的通知

各有关单位：
 为进一步发挥知识产权软科学研究的决策参考作用，2020年省知识产权软科学研究将以推动产业转型升级助力湖北疫后重振为导向，聚焦湖北产业发展中知识产权重难点问题开展研究。现将项目组织实施及项目申报有关事项通知如下：
    一、研究方向
 1.湖北省光电子产业（以“金种子”企业为例）专利分析及稳链、补链、强链实证研究；
 2.湖北高价值知识产权培育工程实施效果调研分析及评价；
 3.湖北重点企业知识产权海外护航工程实施效果调研分析及评价；
 4.在鄂高校专利转化运用现状及案例研究（选取10所高校进行定性定量分析）。
    二、申报要求
   （一）具备独立法人资格和相关研究能力的高等院校、科研院所、社会团体、服务机构、政府机关、企事业单位，可以多家单位联合申请，但应确定一家牵头单位，一个法人单位只受理一项申请。第1个研究方向的承担单位须是具备开展产业知识产权评议工作能力的高端服务机构或有较高的专利信息利用基础（包括专业人才、配套经费等）的我省相关产业的龙头企业，有省级行政区域以上产业知识产权评议工作经验的优先。
（二）要坚持理论研究与应用对策研究相结合，力求创新性和前瞻性，同时注重针对性和实用性，通过深入分析和调查研究，提出具有参考价值的对策建议；
（三）每个申报项目的负责人应具有较强的知识产权理论知识、实践经验及相关课题研究经验，同一负责人限报1个项目。
（四）申报单位和项目负责人无不良信用记录。项目评审过程中发现有弄虚作假、冒名顶替、侵犯他人知识产权等不良信用行为的，一经查实，不予立项，并记入信用档案。
    三、申报材料
《湖北省知识产权软科学研究项目申报书》
    四、工作流程
（一）项目申报
各申报单位应统筹做好本单位申报工作的组织、汇总和推荐工作，并将项目申报汇总表、项目申报材料的电子件、纸件（汇总表加盖单位公章，一式两份；申报书统一用A4纸打印，左侧装订，加盖单位公章，一式五份）于2020年10月10日17:00前报送至省知识产权局办公室，逾期不予受理。
（二）评审立项
 湖北省知识产权局组织专家进行评审，根据专家意见提出项目立项建议名单，经局党组会议讨论确定，并在省知识产权局网站公示无异议后，下达项目立项通知。
（三）项目实施
 1.根据项目立项通知，湖北省知识产权局与项目承担单位签订项目合同书，并下达项目承担单位项目经费。
 2.项目实施期限为6个月，项目完成后，项目承担单位应在2周内向省知识产权局提出项目验收申请，省知识产权局及时组织专家进行评审验收。
 
附件：湖北省知识产权软科学研究项目申报书
                                         
                               湖北省知识产权局
                               2020年9月22日
 
联系人：冉茂华
联系电话：027-86759058
电子邮箱：ranmaohua@ hbipo.gov.cn
[bookmark: _GoBack]地址：武汉市武昌区公正路19号601室